

روزنامه صبح ایران

شماره ۱۳۱۸

پنجشنبه ۱۴۰۱۰۰۴۰۱۶

۷ ذی‌الحجه ۱۴۴۳

۷ جولای ۲۰۲۲

قیمت ۵۰۰۰ تومان

armanmeli.ir

اصولگرایان نگران تکرار تصمیم علی لاریجانی هستند

**صادق لاریجانی**

**در مسیر متفاوت از گذشته!**

مواضع مشابه پورمحمدی و صادق لاریجانی قابل تأمل است

آرمان ملی: ظاهراً برادران لاریجانی نگرانی هر شب جریان دلواپس اصولگرایان شده‌اند، همان برادرانی که سال‌ها اصولگرایان به ثبت نام آنها در لیست‌های انتخاباتی شان افتخار می‌کردند! ...

صفحه ۳

رئیس جمهور:

**استفاده از فرصت‌ها برای تقویت مبادلات با کشورهای منطقه ضرورت دارد**

مردم بزودی شاهد نتایج سرمایه‌گذاری شرکت‌های بزرگ در پروژه‌های کلان خواهند بود

صفحه ۲

گزارش «آرمان ملی» از دستور دادستانی مشهد درباره ممنوع کردن ورود بانوان بد حجاب به اماکن عمومی

# قانون چه می‌گوید؟

عبدالصمد خرماشاهی حقوقدان: دادستان باید حافظ حقوق شهروندی باشد

**گزارش کوتاه**

دیوان عدالت اداری می‌تواند به مصوبات شورای عالی فضای مجازی ورود کند

**«نه» مجمع تشخیص به طرح صیانت**

هیات عالی نظارت مجمع تشخیص مصلحت‌ها مصوبه اخیر مجلس در خصوص اصلاح قانون تشکیلات و آیین‌نامه‌های دیوان عدالت اداری را از حیث انطباق با سیاست‌های کلی کشور بررسی و اعلام کرده دیوان عدالت اداری اجازه رسیدگی به مصوبات شورای عالی فضای مجازی را دارد

همین صفحه

**سخن روز**

**این جداسازی هزینه‌ساز است**

**محمد رضا خباز**  
نماینده ادوار مجلس

برخی از نمایندگان مجلس یازدهم به دلیل اینکه در زمان تبلیغات انتخاباتی قول‌ها و وعده‌هایی در حوزه انتخابیه خود داده بودند و تاکنون موفق به عملی کردن آنها نشده‌اند همان‌طور که خود این نمایندگان می‌گویند در حوزه انتخابیه‌شان مورد انتقاد مردم شهرشان هستند. هر چند وقت از تریبون مجلس یکسری... همین صفحه

**یادداشت**

**تجربه تلخ مدیریت ارز در ایران**

**محمد خوش‌چهره**  
اقتصاددان

۹۵ درصد ارز در ایران از طریق دولت به اقتصاد تزریق می‌شود. این ارز عمدتاً محصول تولید ناخالص داخلی نیست، بلکه عموماً از طریق صادرات مواد خام معدنی و نفت خام و در کنار آن اقلام پتروشیمی، میعانات گازی و... حاصل می‌شود. این ساختار ارزی طبیعتاً سبب شده که دولت‌ها بعضاً به غلط خواسته‌اند... همین صفحه

«آرمان ملی» تبعات تمرکز بر روابط اقتصادی محدود را بررسی می‌کند:

**رویای رشد ۶ درصدی**

آیا تاکید در روابط با همسایگان جای خالی سرمایه‌گذاران بزرگ را در بازار کشور برمی‌کند؟

آرمان ملی: دل بستن ایران به روابط تجاری با کشورهای منطقه و محدود کردن روابط تجاری دارند و خشنود بودن از اینکه به همین کشورها می‌توان به توسعه اقتصادی رسید سهل‌انگانه است، چراکه به قول رئیس مرکز پژوهش‌های اتاق ایران، سهم کل کشورهای منطقه از اقتصاد جهانی حدود ۹۴ درصد است و ۹۴ درصد اقتصاد جهان در خارج از این منطقه جریان دارد بنابراین اقتصاد ۶ درصدی منطقه‌ای دنیا به‌ویژه یکی از حلقه‌های زنجیره تولید و تجارت جهانی است و هیچ‌یک از این کشورها جز کشورهای کانونی این زنجیره به‌شمار نمی‌آیند، از سوی دیگر خود این کشورها مشکلات اقتصادی فراوان داشته و دنبال تأمین نیازهای خود هستند همچنان‌که به باور کارشناسان، کشورهای منطقه ملاحظاتی مربوط به تحریم‌ها را نیز دارند و توسل به چنین رویکردی تمرکز ایران را از کشورهای هدف و اصلی که به عنوان فعال اصلی در جامعه جهانی هستند دور می‌کند و تنها معطوف به کشورهای می‌کند که سهم ناچیزی در اقتصاد جهانی... همین صفحه

**«آرمان ملی» نقش و تأثیر چهره‌های تأثیرگذار در حل مشکلات کشور را بررسی می‌کند**

**این روزها جای ظریف چقدر خالی است؟**

محمود صادقی در گفت‌وگو با «آرمان ملی»:  
ظریف شخصیتی بسیار منحصر به فرد است

صفحه ۳

وزیر امور خارجه:

**هیچ گونه مطالبه زیاده‌خواهانه و فرابرجامی نداریم**

**اهل مذاکره منطقی هستیم**

میزبانی دولت قطر برای انجام گفت‌وگوهای رفع تحریم‌ها تشریح می‌کنیم. هماهنگی خوب و نقش‌سازنده‌ای امیر قطر و وزیر خارجه قطر در این ارتباط انجام دادند و کمک کردند که گفت‌وگوها پیشرفت داشته باشد و همه طرف‌ها و در این مسیر همواره تلاش دوستان مان در قطر را برای بازگشت همه طرف‌ها به تعهدات خود را شاهد بوده‌ایم. وزیر خارجه کشورمان گفت: در همین جا به‌شمار نمی‌آیند، از سوی دیگر خود این کشورها مشکلات اقتصادی فراوان داشته و دنبال تأمین نیازهای خود هستند همچنان‌که به باور کارشناسان، کشورهای منطقه ملاحظاتی مربوط به تحریم‌ها را نیز دارند و توسل به چنین رویکردی تمرکز ایران را از کشورهای هدف و اصلی که به عنوان فعال اصلی در جامعه جهانی هستند دور می‌کند و تنها معطوف به کشورهای می‌کند که سهم ناچیزی در اقتصاد جهانی... همین صفحه

**«نه» مجمع تشخیص به طرح صیانت**

آرمان ملی: باز هم نظر مثبتی برای تأیید صیانت نبود و این بار هیات عالی نظارت مجمع تشخیص مصلحت نظام، مصوبه اخیر مجلس در خصوص «طرح قانونی مصوبه هیات عالی نظارت تشکیلات و آیین‌نامه‌های دیوان عدالت اداری» را از حیث انطباق با سیاست‌های کلی بررسی کرد. در این جلسه که با حضور دبیر مجمع و اعضای هیات عالی نظارت و معاون دیوان عالی عدالت اداری برگزار شد، گزارش کمیسیون نظارت مجمع تشخیص پیرامون مغایرت‌های «مصوبه هیات عالی نظارت تشکیلات و آیین‌نامه‌های دیوان عدالت اداری» با سیاست‌های کلی نظام ارائه گردید و اعضا ضمن بررسی دو بند از این مصوبه در خصوص «صلاحیت نداشتن دیوان عدالت اداری در رسیدگی به مصوبات شورای عالی انقلاب فرهنگی و شورای عالی فضای مجازی» و همچنین ماده ۴۶ مصوبه مجلس برای اصلاح ماده ۸۴ «در باره ابطال مصوبات موضوع ماده ۱۲ این قانون» پس از بحث و بررسی پیرامون مغایرت‌های مطرح شده، با اکثریت آرا اطلاق مصوبه مجلس را رد و بند مذکور با سیاست‌های کلی نظام مغایر دانستند که این مورد توسط رئیس هیات عالی نظارت به شورای نگهبان ابلاغ خواهد شد. مصوبه مجلس که اواخر خرداد امسال به تصویب نمایندگان رسیده بود بندی به این قانون اضافه کرده بود که مطابق آن، دیوان عالی عدالت اداری اجازه رسیدگی به مصوبات شورای عالی فضای مجازی را از دست می‌داد که در این صورت طرح صیانت هم شامل آن می‌شد.

**طرحی با مخالفان زیاد**

مخالفت‌ها با طرح صیانت محدود به هیات عالی نظارت مجمع تشخیص مصلحت نیست بلکه پیش از آن در اول دی سال گذشته مرکز پژوهش‌های مجلس ایرادهایی به این طرح وارد کردند مانند نادیده گرفتن حقوق معنوی کاربران فضای مجازی یا طرح صیانت، نادیده گرفتن ملاحظات فنی مرزبانی فضای مجازی، توجه ناکافی به اقتضات فنی اختصاصی هر کدام از خدمات پایه کاربردی، چندانپراکنی در حوزه فناوری اطلاعات و ارتباطات با تفکیک خدمات مهم پست و مخابرات از سایر ابعاد اختیارات وزیر ارتباطات، احتمال مسدودی گسترده و بدون آمادگی در صورت اجرای مفاد قانون یا عدم اجرای قانون به‌خاطر مخاطرات آن، تداخل و تازم شرح وظایف کمیسیون ماده ۴ با سایر کمیسیون‌های مصوب شورای عالی فضای مجازی و سازمان تنظیم مقررات رادیویی، کاهش سرمایه اجتماعی نهادی در کشور، ترغیب نخبگان به مهاجرت، مداخله بسیار زیاد طرح در شئون مختلف زندگی مردم، ابهام و عدم شفافیت در مفاد و فرآیند تقنین طرح منجر به ایجاد بی‌اعتمادی به نظام حکمرانی و...

**تصویب با ۱۸ رای!**

سوم اسفند سال گذشته کمیسیون ویژه بررسی طرح صیانت از حقوق کاربران در فضای مجازی در جلسه‌ای با ۱۸ رای موافق کلیات این طرح را به تصویب رساند. تصویب کلیات این طرح با واکنش‌های منفی زیادی در سطح جامعه مواجه شده و حتی تعدادی از نمایندگان مجلس نیز به تصویب این طرح در فصل بررسی لایحه بودجه در مجلس انتقاد کردند. تعدادی از نمایندگان نیز در خواست بازگشت این طرح از کمیسیون ویژه به صحن مجلس را مطرح کرده‌اند. یک عضو کمیسیون ویژه بررسی طرح صیانت تاکید کرد: معاونت قوانین مجلس در نامه‌ای به رئیس کمیسیون ویژه طرح صیانت از حقوق کاربران، این رای‌گیری کمیسیون ویژه و تصویب کلیات طرح صیانت را غیر قانونی دانسته است. جلال رشیدی کوچی، نماینده مردم مرودشت در مجلس شورای اسلامی، در صفحه شخصی خود در توییتر نوشت: «همان‌طور که در لایحه تقنین کلیات این جلسه مورد بحث و مناقشه بود و طبق نامه معاونت قوانین مجلس، رای‌گیری از امروز از لحاظ قانونی دارای ایراد و قابل پذیرش نیست.» ۵ اسفند رئیس مجلس شورای اسلامی بر ابطال رای‌گیری کمیسیون ویژه بررسی طرح صیانت که به تصویب کلیات آن انجامیده بود تاکید کرد. روز گذشته نیز یک «نه» دیگر به پرونده طرح صیانت افزوده شد.

**این جداسازی هزینه‌ساز است**

**محمد رضا خباز**  
نماینده ادوار مجلس

برخی از نمایندگان مجلس یازدهم به دلیل اینکه در زمان تبلیغات انتخاباتی قول‌ها و وعده‌هایی در حوزه انتخابیه خود داده بودند و تاکنون موفق به عملی کردن آنها نشده‌اند همان‌طور که خود این نمایندگان می‌گویند در حوزه انتخابیه‌شان مورد انتقاد مردم شهرشان هستند. هر چند وقت از تریبون مجلس یکسری مطالب و حرف‌ها و خواسته‌ها را به اطلاع مردم می‌رسانند. شرایط اقتصادی سخت شده است به طوری که وضع مسکن در شهرهای بزرگ و حتی وضع معیشت شرایط نامطلوبی برای مردم دارد. برخی از نمایندگان یک روز طرحی تحت عنوان «صیانت از فضای مجازی» را می‌دهند. یک روز آمار می‌دهند که ما تورم را مهار کردیم در صورتی که همه می‌دانند چنین اتفاقی نیفتاده است. روز دیگر آمار می‌دهند نقدینگی را مهار کردند باز در صورتی که وقتی ارز و طلا افزایش قیمت پیدا می‌کند و تورم افزایش می‌یابد، بیانگر این است که نقدینگی دست بخش خصوصی افزایش پیدا کرده که این کارها، یافته باشد. یکی از مصوباتی که الان مجلس در صدد آن است تشکیک وزارت بازرگانی از وزارت صمت است. وقتی این وزارتخانه ادغام شد، دلیلی داشت. اولین لیلیش صرفه جویی در هزینه‌های دولت بود. سوال این است در این شرایط اقتصادی چرا هزینه‌ها را افزایش می‌دهید. وقتی دو وزارتخانه در هم ادغام می‌شوند از نظر نیروی انسانی و هزینه‌ها و خرج‌ها کم می‌شود. خاصیت دوم این بود که وزارت صمت مدعی بود و ادعایش هم درست بود که وقتی تولیدی اتفاق افتاد، این تولیدی را برای مصرف داخلی و یا برای صادرات است. کشوری می‌تواند از اقتصاد رشد یافته‌ای بهره‌مند باشد که تولیدش بیشتر برای صادرات باشد و اگر قرار باشد تولیدمان را به سوی صادرات ببریم یعنی از نظر کیفیت آن را بالا ببریم باید وزارت بازرگانی و وزارت صمت که تولیدکننده است در هم ادغام شوند تا تصمیم‌گیر یک نفر باشد. یعنی همان که تولید می‌کند همان هم راه صادراتش را فراهم کند. تصمیم‌گیر یکی باشد، برای جلوگیری از تعدد تصمیمات این دو وزارتخانه در هم ادغام شد. حالا بیکاره آمده‌اند و می‌خواهند اینها را از هم جدا کنند. آنچه الان برای کشور مهم است، قول‌هایی است که دولتیان داده‌اند. قول داده‌اند ظرف یکسال یک میلیون ردیف شغلی ایجاد کنند. قول دادند یک میلیون مسکن تولید کنند که اگر تولید می‌شد، قیمت آنقدر افزایش پیدا نمی‌کرد. خلاصه کلام اینکه این جداسازی طبیعتاً مشکلات فراوانی به دنبال خواهد داشت.

**آماده‌از سرگیری فعالیت‌های ضروری آژانس در ایران هستیم**

گروسی:

آرمان ملی: مدیرکل آژانس در یک سخنرانی در دانشکده کورال بل در امور آسیا و اقیانوسیه در استرالیا درباره فعالیت‌های آژانس در ایران گفت: دو دهه گذشته پر از تعاملات بی‌شمار میان آژانس و ایران با هدف راستی‌آزمایی این بوده است که برنامه هسته‌ای ایران مطلقاً صلح‌آمیز است. قطعنامه‌هایی در شورای امنیت آژانس به تصویب رسید که خواستار توقف تمام غنی‌سازی ایران بودند. مواقعی بود که ایران به‌طور موقت یک پروتکل الحاقی را اجرایی می‌کرد و گاهی بود که نمی‌کرد. گاهی شاهد دوران همکاری بودیم و گاهی شاهد دوران تنش. آژانس اطلاعات موثقی را گردآوری کرد که نشانگر یک بعد نظامی احتمالی در برنامه هسته‌ای بود. آن‌چه هنوز بر قوت خود باقی است، این است که آژانس ضامن نهایی هر گونه توافق است و بدون مشارکت آژانس، هر گونه توافقی غیر قابل راستی‌آزمایی است. رافائل گروسی در ادامه با اشاره به خروج آمریکا از توافق هسته‌ای و فاصله گرفتن ایران از اجرای تعهدات داوطلبانه‌اش در توافق در چند گام تعیین شده که به پیشرفت سریع‌تر برنامه هسته‌ای آن منجر شد، همچنین با اشاره به خاموش کردن دوربین‌های فرابردانی آژانس در ایران در پی تصویب قطعنامه‌ای سرزنشی درباره ایران در شورای امنیت سازمان ملل، مطرح کرد: تلاش‌های دیپلماتیک برای